
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/16-04/55-77
URBROJ: 2170/01-15-00-16-23
Rijeka, 6. 7. 2016.

Gradonačelnik je 6. srpnja 2016. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog pravilnika o izmjenama Pravilnika o postupku donošenja Programa 
javnih potreba u kulturi Grada Rijeke u predloženom tekstu.

2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 
razmatranje i usvajanje. 

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Odjel gradske uprave za kulturu,
n/r Ivana Šarara, Helene Semion – Tatić,
Nikoline Radić Štivić, Anne Dumičić
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić



                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
    Gradonačelnik

Rijeka, 6. 7. 2016.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14 i 7/16-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje 

i usvajanje Prijedlog pravilnika o izmjenama Pravilnika o postupku donošenja 

Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke.

GRADONAČELNIK

mr.sc. Vojko OBERSNEL



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                 www.rijeka.hr
Tel. ++38551209 555, Faks: 209 560                                                                                                                                  E-mail: ivan.sarar@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za kulturu
KLASA: 610-01/16-10/19
URBROJ: 2170/01-06-00-16-1
Rijeka, 06.05.2016.

Predmet:  Prijedlog pravilnika o izmjenama Pravilnika
                 o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke

Dokument izradili:
Helena Semion - Tatić
Nikolina Radić Štivić 
Anna Dumičić

Pročelnik
Ivan Šarar

                                                                    #potpis#



2

Obrazloženje

Pravilnikom  o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 40/09, 15/11 i 21/11 – u daljnjem tekstu: Pravilnik) 
propisani su rokovi, kriteriji te postupak izrade i donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada 
Rijeke za koji se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Rijeke, kao i način praćenja korištenja 
dodijeljenih sredstva. 

Predlaže se izmjena članaka 7. i 9. Pravilnika na način da se jasno naglasi da se obrasci (prijave) 
programa podnose isključivo u elektroničkom obliku odnosno da iste više nije potrebno ispisivati i 
slati putem pošte. 

U članku 12. stavku 2. Pravilnika navedeni su opći kriteriji za vrednovanje prijedloga programa, a u 
stavku 3. istoga članka propisano je da posebne kriterije za vrednovanje prijedloga programa za 
svako područje kulturne djelatnosti utvrđuje Odjel gradske uprave za kulturu u suradnji s Kulturnim 
vijećem.

U koordinaciji Odjela gradske uprave za kulturu s kulturnim vijećima, predlaže se  izmjena općih i 
posebnih kriterija na način da se posebni kriteriji ukinu, a da dosadašnji opći kriteriji budu određeni 
u korelaciji s brojem bodova tako da maksimalan broj bodova koji određeni program može postići 
iznosi 100 bodova, kako slijedi: 

- kvaliteta sadržaja, izvornost, kreativnost, inovativnost i edukativnost programa          20 bodova
- jasnoća, cjelovitost, ekonomičnost i provedivost programa, 

uključujući i ostale izvore financiranja i kvalitetu razrade 
financijskog plana/troškovnika                                                                                      15 bodova

- značaj za razvoj pojedine djelatnosti te riječke kulture i umjetničkog stvaralaštva      15 bodova
- stručne i umjetničke reference autora, suradnika i voditelja programa                       15 bodova
- kvaliteta dosadašnjeg rada, uspjesi i iskustvo u provođenju programa predlagatelja  10 bodova
- programski kontinuitet                                                                                                   10 bodova
- osmišljen plan djelovanja prema publici / javnosti                                                          10 bodova
- suradnja na lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini                            5 bodova.

Odjel gradske uprave za kulturu smatra da će ovako postavljeni kriteriji olakšati prosudbu 
predloženih programa.

Slijedom svega navedenog predlaže se da Gradonačelnik  donese sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog pravilnika o izmjenama Pravilnika o postupku donošenja Programa 
javnih potreba u kulturi Grada Rijeke u predloženom tekstu.

2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 
razmatranje i usvajanje. 



          Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14 i 7/16 – pročišćeni tekst)
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ____________2016. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o postupku donošenja 
Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke

Članak 1.

            U Pravilniku o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 40/09, 15/11 i 21/11), članak 7. mijenja se i 
glasi:

"Prijave programa podnose se na posebnim obrascima (prijavnicama) čiji sadržaj utvrđuje 
Odjel."

Članak 2. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

"Obrasce (prijavnice) potrebno je ispuniti u elektroničkom obliku na web stranicama Grada.

  Ispunjene obrasce (prijavnice) sa svom propisanom dokumentacijom navedenom u 
obrascima (prijavnicama) potrebno je dostaviti Gradu isključivo u elektroničkom obliku do dana 
utvrđenog u Pozivu."

Članak 3. 

Članak 12. mijenja se i glasi:  

          "Pri stručnom vrednovanju prijedloga programa Kulturna vijeća primjenjuju slijedeće kriterije: 
- kvalitetu sadržaja, izvornost, kreativnost, inovativnost i edukativnost programa          20 bodova
- jasnoću, cjelovitost, ekonomičnost i provedivost programa, 
            uključujući i ostale izvore financiranja i kvalitetu razrade 
            financijskog plana/troškovnika                                                                                      15 bodova
- značaj za razvoj pojedine djelatnosti te riječke kulture i umjetničkog stvaralaštva      15 bodova
- stručne i umjetničke reference autora, suradnika i voditelja programa                       15 bodova
- kvalitetu dosadašnjeg rada, uspjehe i iskustvo u provođenju programa predlagatelja  10 bodova
- programski kontinuitet                                                                                                   10 bodova
- osmišljen plan djelovanja prema publici / javnosti                                                          10 bodova
- suradnju na lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini                             5 bodova.
           
           Kriteriji iz stavka 1. ovoga članka objavljuju se na web stranici Grada."

Članak 4. 

         Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke."



Godina XVII. - broj 40. Srijeda, 30. rujna 2009. 
  

 

 

 GRAD RIJEKA  

159. 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine Primorsko-
goranske županije« broj 24/09) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 29. 
rujna 2009. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
o postupku donošenja Programa javnih potreba 

u kulturi Grada Rijeke 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se rokovi, kriteriji te postupak izrade i donošenja 
Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Program) za 
koji se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Grad) 
kao i način praćenja korištenja dodijeljenih sredstava. 

II. POSTUPAK PODNOŠENJA PRIJAVA ZA PROGRAME 

Članak 2. 

Utvrđivanje kulturnih programa od interesa za Grad i njihovo uvrštavanje u 
Program provodi se putem javnog poziva (u daljnjem tekstu: Poziv) koji 
raspisuje Odjel gradske uprave za kulturu (u daljnjem tekstu: Odjel). 

Članak 3. 

Poziv se objavljuje u javnim glasilima i na web stranici Grada, a otvoren je za 
podnošenje prijava najmanje 45 dana od dana njegove objave. 

Poziv se objavljuje najkasnije do kraja srpnja tekuće kalendarske godine. 

Članak 4. 

Poziv se raspisuje za kulturne programe iz sljedećih područja kulturnih 
djelatnosti: 

- zaštite i očuvanja kulturnih dobara, 



- muzejske djelatnosti, 

- knjižnične djelatnosti, 

- kazališne djelatnosti, 

- glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti, 

- scenske djelatnosti, 

- izložbene djelatnosti i likovnih umjetnosti, 

- filmske djelatnosti, 

- knjižne i nakladničke djelatnosti i 

- nove medijske kulture. 

Članak 5. 

Tekst Poziva obvezno sadrži područja kulturnih djelatnosti iz članka 4. ovoga 
Pravilnika i rok za podnošenje prijava. 

Članak 6. 

Pravo podnošenja prijave na Poziv imaju pravne osobe ili fizičke osobe koje 
obavljaju djelatnost iz područja kulture. 

Pravo podnošenja prijave na Poziv nema dosadašnji korisnik Programa koji nije 
ispunio svoje obveze prema Gradu sukladno ugovoru o sufinanciranju javnih 
potreba u kulturi u prethodnoj kalendarskoj godini. 

Članak 7. 

Prijave programa podnose se u pisanom obliku na posebnim obrascima čiji 
sadržaj utvrđuje Odjel. 

Uz prijavu se prilaže odgovarajuća dokumentacija koja obvezno sadrži: 

- prijedlog programa uz detaljno obrazloženje, 

- financijski plan, odnosno specificirani troškovnik za izvršavanje predloženog 
programa s podacima o ukupnim troškovima izvršenja programa, iznosu 
sredstava koja se osiguravaju iz vlastitih i drugih izvora te iznosu sredstava za 
koja se predlaže da ih sufinancira Grad. 

Članak 8. 

Prijave koje nisu podnesene u skladu s odredbama ovoga Pravilnika neće se 



uzeti u razmatranje. 

Članak 9. 

Obrazac prijave se može podići u prostorijama Odjela - Rijeka, Korzo 16, od 
dana objave Poziva ili isprintati s web stranice Grada Rijeke (www.rijeka.hr). 

Članak 10. 

Podnesene prijave na Poziv Odjel će objaviti na web stranici Grada. 

III. POSTUPAK IZRADE I DONOŠENJA PROGRAMA 

Članak 11. 

Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga programa provode Kulturna vijeća 
Grada (u daljnjem tekstu: Kulturna vijeća) koja imenuje Gradsko vijeće Grada 
Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće). 

Kulturna vijeća donose Poslovnik o svom radu kojim se pobliže određuje način 
njihova rada. 

Članak 12. 

Pri stručnom vrednovanju prijedloga programa Kulturna vijeća primjenjuju 
opće i posebne kriterije. 

Opći kriteriji utvrđuju se kako slijedi: 

- stručne i umjetničke reference autora, odnosno voditelja programa, 

- kvaliteta dosadašnjeg rada, uspjesi i iskustvo u provođenju programa 
predlagatelja, 

- kvaliteta, jasnoća, cjelovitost, ekonomičnost i provedivost programa u 
planiranom razdoblju, 

- značenje za razvoj i poticanje urbane kulture Grada, 

- poticanje izvornosti, kreativnosti i inovativnosti, 

- sustavnost u programskom kontinuitetu i poticajni rezultati, 

- programi poticanja i očuvanja kulturnog naslijeđa, 

- programi edukacije i programi popularizacije kulturnih sadržaja, 

- programi koji imaju sociokulturni značaj, 



- programi usmjereni na međugradsku i međunarodnu suradnju kojima je 
osiguran reciprocitet, kao i programi koji pridonose predstavljanju kulture grada 
Rijeke u Hrvatskoj i svijetu, 

- programi koji potiču približavanje umjetnosti djeci i mladima kroz njima 
primjerene sadržaje, 

- programi s primjenom novih tehnologija i novih organizacijskih oblika u 
kulturi - partnerstvo, koprodukcija i umrežavanje, 

- programi s osiguranim ili predviđenim ostalim izvorima financiranja. 

Posebne kriterije utvrđuju Kulturna vijeća, svako za svoje područje kulturnog 
stvaralaštva. 

U razradi kriterija Kulturna vijeća određuju sustav ocjenjivanja prijedloga 
programa te normative sufinanciranja prijedloga programa. 

Posebni kriteriji iz stavka 3. ovoga članka objavljuju se na web stranici Grada. 

Članak 13. 

Stručnu ocjenu s prijedlogom sufinanciranja programa Kulturna vijeća 
dostavljaju Odjelu. 

Na temelju stručne ocjene iz stavka 1. ovoga članka Odjel izrađuje Prijedlog 
programa s planom raspodjele sredstava po pojedinim programima odnosno 
korisnicima. 

Konačni prijedlog programa i plana raspodjele sredstava utvrđuje 
Gradonačelnik Grada Rijeke i prosljeđuje ga Gradskom vijeću na usvajanje. 

Program se objavljuje u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije i 
na web stranici Grada. 

IV. NAČIN PRAĆENJA KORIŠTENJA DODIJELJENIH SREDSTAVA 

Članak 14. 

Sredstva osigurana u Proračunu Grada, sukladno raspodjeli utvrđenoj 
Programom, doznačuju se na žiro-račun korisnika u rokovima i na način 
utvrđen ugovorom o sufinanciranju javnih potreba u kulturi. 

Ugovorom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se i način praćenja korištenja 
dodijeljenih sredstava, dinamika realizacije programa te drugi posebni uvjeti. 

Članak 15. 

O ostvarenju programa i utrošenim sredstvima korisnici su dužni podnijeti 



izvješće Odjelu u roku određenom ugovorom iz članka 14. ovoga Pravilnika. 

Izvješće treba sadržavati: 

- opis izvršenog programa, 

- financijski pregled ukupnih sredstava utrošenih za izvršenje programa, 

- preslike plaćenih računa i obračun troškova sa specifikacijom sredstava iz 
Proračuna Grada, 

- popratnu dokumentaciju vezanu uz izvršeni program. 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o postupku 
donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije« broj 13/05). 

Članak 17. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenim 
novinama Primorsko-goranske županije«. 

Klasa: 021-05/09-01/142 

Ur. broj: 2170-01-10-20-09-3 

Rijeka, 29. rujna 2009. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

  
 

 



Godina XIX. - broj 15. Petak, 27. svibnja 2011. 
  

 

 

 GRAD RIJEKA  

55. 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine Primorsko-goranske 
županije« broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 26. svibnja 2011. 
godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Rijeke 

Članak 1. 

U Pravilniku o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke 
(»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 40/09) članak 7. mijenja se i glasi: 

»Prijave programa podnose se u pisanom obliku na posebnim obrascima (prijavnicama) 
čiji sadržaj utvrđuje Odjel. 

Obrasci (prijavnice) iz stavka 1. ovoga članka nalaze se na web stranicama Grada 
(www.rijeka.hr).« 

Članak 2. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

»Obrasce (prijavnice) potrebno je ispuniti elektronički na web stranicama Grada te 
ispisati. 

Ispunjene obrasce (prijavnice) sa svom propisanom dokumentacijom navedenom u 
obrascima (prijavnicama) potrebno je dostaviti Gradu do dana utvrđenog u Pozivu.« 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije«. 

Klasa: 021-05/11-01/95 

Ur. broj : 2170-01-16-00-11-3 

Rijeka, 26. svibnja 2011. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednica 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 



Godina XIX. - broj 21. Petak, 15. srpnja 2011. 
  

 

 

 GRAD RIJEKA  

80. 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine Primorsko-goranske 
županije« broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 14. srpnja 2011. 
godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o postupku donošenja  

Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke 

Članak 1. 

U Pravilniku o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke 
(»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 40/09 i 15/11) u članku 3. stavku 
1. broj: »45« zamjenjuje se brojem: »30«. 

U stavku 2. riječ: »srpnja« zamjenjuje se riječju: »rujna«. 

Članak 2. 

Članak 12. mijenja se i glasi: 

»Pri stručnom vrednovanju prijedloga programa Kulturna vijeća primjenjuju opće i 
posebne kriterije. 

Opći kriteriji za vrednovanje prijedloga programa utvrđuju se kako slijedi: 

- kvaliteta sadržaja programa: izvornost, kreativnost, inovativnost i edukativnost 
programa, 

- jasnoća, cjelovitost, ekonomičnost i provedivost programa, kvaliteta razrade 
financijskog plana /troškovnika te prisutnost ostalih izvora financiranja, 

- stručne i umjetničke reference autora, odnosno voditelja programa, 

- kvaliteta dosadašnjeg rada predlagatelja programa te uspjesi i iskustvo u provođenju 
programa, 

- osmišljen plan djelovanja prema publici a posebno prema djeci i mladima kroz njima 
primjerene sadržaje, 

- predstavljanje kulture grada Rijeke u Hrvatskoj i svijetu, 

- usmjerenost sadržaja na njegovanje i očuvanje identiteta grada Rijeke. 



Posebne kriterije za vrednovanje prijedloga programa za svako područje kulturne 
djelatnosti iz članka 4. ovoga Pravilnika, utvrđuje Odjel u suradnji s pojedinim Kulturnim 
vijećem. 

U razradi kriterija iz stavka 2. i 3. ovoga članka, Odjel i Kulturna vijeća zajednički 
utvrđuju sustav ocjenjivanja te normative za sufinanciranje prijedloga programa. 

Opći i posebni kriteriji objavljuju se na web stranici Grada.« 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije«. 

Klasa: 021-05/11-01/132 

Ur. broj: 2170-01-16-00-11-3 

Rijeka, 14. srpnja 2011. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednica 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 


	077 23 javne potrebe u kulturi_izmjene
	077 23 javne potrebe u kulturi_izmjene.doc

	Izmjena Pravilnika JP 
	Izmjena Pravilnika JP.doc

	Pravilnik SN PGŽ  40 09
	159.

	1. izmjene Pravilnika SN PGŽ 15 11
	55.

	2. izmjene Pravilnika SN PGŽ 21 11
	80.




